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„Praca ze źródłami i krytyka” – Tekst religijny i topografia 

 

Tekst religijny 

 

 Tekst religijny jest źródłem wymagającym. Stawia bowiem badacza przed 

problemami często nierozwiązywalnymi. Ukazuje zagadnienia przynajmniej pozornie 

sprzeczne, samo wykluczające się. Ponadto jest to tekst niezmiernie trudny tak dla tłumacza, 

jak i interpretatora. Przedstawione zostaną różnice między narracją mityczną a tekstem 

religijnym. 

Skoro nie istnieją społeczeństwa, którym religia byłaby całkowicie obca, teksty 

religijne stanowią jeden z najważniejszy zespołów źródeł pisanych, którym dysponuje 

naukowiec badający dawną oraz współczesną kulturę. 

Prowadząca warsztat dr Joanna Popielska-Grzybowska przybliży nie tylko metody 

pracy nad starożytnymi tekstami religijnymi, sposoby ich tłumaczenia oraz analizy 

interpretacyjnej, ale także przede wszystkim unaoczni specyfikę pracy nad tego rodzaju 

żródłami. Studenci zostaną poproszeni o przetłumaczenie fragmentów tekstów oraz ich 

interpretację kulturowo-filozoficzno-religijną. 
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Topografia 

W dosłownym tłumaczeniu słowo to znaczy „opis miejsca”, a szerzej – krainy, miasta, nawet 

kontynentu, a w literaturze antycznej (zwłaszcza greckiej) istnieje nawet wydzielona 

kategoria takim opisom poświęcona.  

Topografia  starożytnych miast to nie tylko ich „opisanie”, lecz także wszelkiego rodzaju 

rekonstrukcje danego miasta – na przestrzeni dziejów, lub w konkretnej epoce – w oparciu o 

źródła pisane oraz ikonograficzne i archeologiczne. 



 

 

Dr hab. Barbara Tkaczow przedstawi główne problemy związane z doborem, selekcją i 

interpretacją tych źródeł na przykładzie odtwarzania topografii egipskiej Aleksandrii w kilku 

kolejnych epokach jej długiej historii – od założenia miasta do przełomu XVIII i XIX wieku. 

Krótko omówi także przykłady innych wielkich miast z obszaru antycznego 

Śródziemnomorza.  
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